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پایان آتش مسکو یا تداوم آن؛ اختلاف کنگره و کاخ سفید برای ادامه کمک به کی یف شرایط جنگ را پیچیده کرده است 

اوکراینی سرگردان

التهاب در قره باغ، اعتراض  در  ایروان

رئیس جمهور اوکراین تور آمریکای شمالی خود را برای 
دریافت کمك های مالی و نظامی، با سفر به کانادا به پایان 
برد و خروجی این ســفرها به آمریکا و کانادا، اختلاف ها بر 
ســر کمك به کی یف در جنگ با روسیه را نمایان تر کرد. جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، روز پنجشــنبه در کاخ سفید 
از ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین که به دنبال 
دریافت کمک مداوم برای کشور جنگ زده خود در مواجهه 
با تهاجم روسیه است، اســتقبال کرد. زلنسکی همچنین با 
قانون گذاران از هــر دو حزب جمهوری خــواه و دموکرات 
آمریــکا دیدار کرد؛ هرچند پاســخ به درخواســت کمک او 
به طور فزاینده ای دشوار می شــود؛ زیرا جمهوری خواهان 
درباره کمک های بیشتر به اوکراین اختلاف  نظر دارند. بایدن 
در دیدار با زلنسکی اعلام کرد که بسته جدید کمک نظامی 
به اوکراین به ارزش ۳۲۵ میلیون دلار اعطا خواهد شــد که 

شامل قابلیت های دفاع هوایی درخور توجهی است.
دولت بایدن ماه گذشــته از کنگره خواســت تا به عنوان 
بخشی از پیشنهاد بودجه تکمیلی، ۲۴ میلیارد دلار بودجه 
اضافی بــرای اوکراین در نظر بگیرد. با ایــن حال، به دلیل 
افزایــش نگرانی ها در هر دو حزب آمریکا نهایی شــدن این 
درخواســت بــا چالش روبه رو اســت. بایدن در پاســخ به 
ســؤالی درباره حمایت کنگره از بودجــه اوکراین در دیدار 
دوجانبه خود با زلنســکی گفت: «مــن روی قضاوت خوب 
کنگره ایالات متحده حساب می کنم. هیچ جایگزینی وجود 
نــدارد». از فوریــه ۲۰۲۲ و آغاز حمله روســیه به اوکراین، 
ایــالات متحده ۱۱۳ میلیارد دلار کمــک نظامی و اقتصادی 
به اوکراین و کشــورهای آســیب دیده از جنــگ اختصاص 
داده اســت. بودجه ای که از ســوی آمریــکا برای کمک به 
اوکراین در نظر گرفته شــده بود، قرار بــود طی زمان بندی 
در نظر گرفته شــده تا ۳۰ سپتامبر به کی یف اختصاص داده 
شــود؛ اما جیک سالیوان، مشــاور امنیت ملی، تأیید کرد که 
این بودجه به زودی تمام خواهد شــد. او در یک کنفرانس 
خبری در کاخ ســفید گفت: «مــا می خواهیم منابع اضافی 
را از کنگــره دریافت و اطمینان حاصل کنیم که از اول اکتبر 

هیچ اختلالی در کمک به اوکراین وجود نخواهد داشت».
ســالیوان تأکید کرد که در حالی که «اقلیتی پرسروصدا و 
کاملا کوچک از اعضای کنگره» سؤالات خود را بیان می کنند، 
اکثریــت قاطع اعضــا، اعم از دموکــرات و جمهوری خواه، 
خواهان ادامه اختصاص پول به اوکراین هســتند. بیش از 
۱۲ عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان و سنای آمریکا 
روز گذشته با ارســال نامه ای به کاخ سفید اعلام کردند که 
با درخواســت بودجه اضافی دولت برای اوکراین مخالفت 
خواهند کرد. آنها از بایدن خواستند تا توضیح دهد که پول 
مالیات دهندگان کجا رفته اســت. در نامــه اعضای کنگره 
آمریکا به بایدن آمده اســت که «مردم آمریکا ســزاوار این 
هســتند که بدانند پول هایشان صرف چه چیزی شده است. 
ضد حمله اوکراین که این همه درباره آن صحبت می شــود، 
چگونه پیش می رود؟ آیا اوکراینی ها نســبت به شــش ماه 
پیش به پیروزی نزدیک تر هســتند؟ اســتراتژی ما چیســت 
و رئیس جمهور چــه برنامه ای برای خــروج دارد؟ دولت 
چه تعریفی از پیروزی در اوکرایــن دارد؟». همچنین کوین 
مک کارتی، رئیس  جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا، 

تحــولات اخیر در منطقه قفقــاز جنوبی که با تهاجم نظامی تازه آذربایجان آغاز شــد، 
گمان می رود با تســلط کامل باکو بر ارتفاعات قره باغ و اتفاقات سیاســی تازه در ارمنستان 
همراه شــود. آتش بس در قره باغ پــس از تن دادن جدایی طلبان ارمنی به خواســت باکو 
مبنی بر زمین گذاشتن ســلاح و انحلال تشکیلات اداره کننده این منطقه، باوجود چند مورد 
نقــض توافق همچنان ادامه دارد. آخرین خبرها حکایت از حضور نیروهای تحت امر باکو 
در حومه خانکندی، مرکز جمهوری خودخوانده آرتســاخ یا به عبارتی محاصره این بخش 
کلیدی از قره باغ دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ارمنی تبارهای ساکن در مرکز قره باغ در 
«زیرزمین ها پنهان شده اند» و نیروهای ارتش آذربایجان مترصد ورود به خانکندی هستند. 
در این گزارش به نقل از یک مقام مســئول در قره باغ آمده اســت: «وضعیت در خانکندی 
وحشتناک است، نیروهای آذربایجانی در حومه منطقه هستند و مردم می ترسند که سربازان 
هر لحظه وارد شهر شــده و دست به پاك سازی گسترده بزنند». براساس گزارش ها تاکنون 
صدها ارمنی ســاکن این منطقه رهسپار ارمنســتان و دیگر مناطق شده اند و انتظار می رود 
هزاران ارمنــی دیگر هم این منطقه را ترك کنند. درحالی که جمهــوری آذربایجان پس از 
تهاجم روز سه شــنبه به قره باغ مدعی اســتیلای کامل بر این منطقه اســت، ایروان خود را 
برای میزبانی از ارمنی  تبارهایی آماده می کند که در پی تسلیم شــدن نیروهای جدایی طلب، 
این منطقه از قره باغ را ترک می کنند. هم زمان، حامیان جریان اپوزیســیون در ارمنستان روز 
گذشــته برای سومین روز متوالی به خیابان های ایروان ســرازیر شدند تا ضمن اعتراض به 
نحوه مدیریت بحران قره باغ، خواســتار برکناری نیکول پاشــینیان، نخســت وزیر این کشور 
شــوند. پاشــینیان اما نحوه تصدی خود را بر قوه مجریه کشــورش دموکراتیک می داند و 
اعلام کرده است که حاضر به استعفا نیست. او به تازگی در نطقی خواستار تضمین امنیت 
جان حدود ۱۲۰ هزار ارمنی تبار ســاکن در قره باغ شــده و از آمادگی کشورش برای میزبانی 
از حدود ۴۰ هزار آواره نبرد های اخیر خبر داده بود. احزاب اپوزیســیون اما نیکول پاشینیان، 
نخســت وزیر ارمنســتان را به دادن امتیازات بیش از حد به باکو متهم می کنند و خواهان 
استعفای او هستند. رهبران جناح های مخالف دولت همچنین اعلام کردند که قصد دارند 
روند اســتیضاح نیکول پاشــینیان را در پارلمان آغاز کنند. نیکول پاشینیان در یک سخنرانی 
تلویزیونی اعلام کرد آتش بس اعلام شــده از روز چهارشنبه در منطقه مورد مناقشه قره باغ 
بین جدایی طلبان ارمنی و نیروهای ارتش آذربایجان «به طور کلی» رعایت می شود. او گفت: 
«رژیــم آتش بس در قره باغ به طور کلی برقرار اســت، نقض های مجزا و محدودی صورت 
گرفته اما در مجموع وضعیت پایدار است». هم زمان مسکو که نیروهای حافظ صلحش در 
این منطقه مستقر هستند، اعلام کرده پنج مورد نقض آتش بس از زمان برقراری آن گزارش 
شده است. نخست وزیر ارمنستان در سخنرانی خود روسیه را متهم کرد که نیروهای حافظ 
صلح این کشور در مأموریت خود شکســت خورده اند. او گفت: «من فکر نمی کنم که باید 
چشــم مان را بر شکســت نیروهای حافظ صلح در قره باغ ببندیم». بر اساس آخرین آماری 
که از سوی جدایی طلبان ارمنی ارائه شده، عملیات نظامی آذربایجان که پس از ۲۴ از آغاز 
آن، ظهر چهارشنبه پایان یافت، دست کم ۲۰۰ کشته و ۴۰۰ زخمی بر جای گذاشته است. این 
در حالی اســت که جمهوری آذربایجان پس از توافق آتش بس با نمایندگان جدایی طلبان 
اعلام کرد که خواســتار الحاق این بخش جدامانــده از خاک خود در کمال صلح و آرامش 
است. به گزارش خبرگزاری رسمی آذربایجان، باکو، ۴۰ تن کمک های بشردوستانه به منطقه 

ارسال کرده و الهام علی اف، رئیس جمهوری این کشور نیز وعده داده تا حقوق ارامنه ساکن 
در این منطقه تضمین شــود. الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان اخیرا گفته «مشت 
آهنین» او، ایده ایجاد یک قره باغ متشکل از ارمنی ها را به تاریخ حواله کرده است. حکمت 
حاجی اف، مشاور سیاست خارجی رئیس جمهوری آذربایجان در یک گفت وگوی تلویزیونی 
به رویترز گفت که باکو برای جنگجویان قره باغی که سلاح های خود را کنار گذاشته اند، عفو 
در نظر گرفته اســت. او افزود: «حتی درباره نظامیان و جنگجویان ســابق، اگر بتوان آنها را 

به گونه ای طبقه بندی کرد، می توانیم آنها را هم عفو کنیم».
تنش  در  نشست  شورای  امنیت

تهاجم برق آســا و غافلگیرکننده به بخشــی از قره باغ که زمینــه الحاق این منطقه به 
جمهوری آذربایجان را فراهم کرده، موضوع جدال و نزاع لفظی وزرای خارجه ارمنستان و 
آذربایجان در نشست اخیر شورای امنیت سازمان ملل بود که به درخواست فرانسه تشکیل 
شد. آرارات میرزویان و جیحون بایراموف، وزرای امور خارجه ارمنستان و آذربایجان، هریک 
کشور متقابل را به برهم زدن ثبات و تلاش در جهت وخامت اوضاع در قره باغ، منطقه مورد 
مناقشه باکو و ایروان در قفقاز جنوبی متهم کردند. وزیر خارجه ارمنستان ابتدا در سخنانی 
تأکید کرد «در این مناقشه دو طرف درگیری» وجود ندارد بلکه از دید او «یک طرف متجاوز 
و طرف دیگر قربانی» است. آرارات میرزویان همچنین باکو را به انجام تهاجمی «نامشروع و 
برنامه ریزی شده» با هدف «نهایی کردن روند پاک سازی قومی» در قره باغ متهم کرد. همتای 
آذربایجانی او اما آنچه «کارزار اطلاعات نادرست» از سوی ایروان خواند را محکوم و ضمن 
«جانبدارانه» قلمدادکردن موضع شورای امنیت درباره این بحران، ارمنستان را به تغذیه و 
حمایت از جدایی طلبان در قره باغ متهم کرد. فرانسه، پیش تر مانند آمریکا تهاجم برق آسای 
آذربایجــان به قره باغ را محکوم کرده و از باکو خواســته بود که برای برقراری صلح در این 
منطقه مورد مناقشه «تضمین های ملموس» بدهد. آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه آلمان هم 
ضمن ابراز تأســف از اقدام نظامی باکو در منطقه قره باغ گفت: «آذربایجان تلاش کرد تا با 
استفاده از زور منطقه را در برابر یک عمل انجام شده قرار دهد». ارمنستان و آذربایجان برای 
اثبات حق حاکمیت خود بر قره باغ تاکنون دو بار با یکدیگر وارد جنگ شده اند که آخرین آن 
پاییز سال ۲۰۲۰ به شکست نظامی نیروهای ارمنی و حصول دستاوردهای ارضی شایان توجه 
برای آذربایجان منجر شــد. قره باغ در ســطح بین المللی به عنوان بخشی از آذربایجان به 
رسمیت شناخته شده است اما جمعیت ارمنی آن از زمان جدا شدن در جنگ دهه ۱۹۹۰ با 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی خواستار استقلال شدند. بسیاری از ۱۲۰ هزار ارمنی قره باغ 
می گویند که از ســوی روســیه، غرب و حتی خود ارمنستان تحت فشــار قرار دارند و بارها 
از ســوی آذربایجان مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند. تنش ها میان دو کشــور پس از توافق 
آتش بس با میانجی گری روســیه و ترکیه که به جنگ خونین و شــش هفته ای سال ۲۰۲۰ 
پایان داد، بار دیگر از اوایل جولای ســال جاری با بسته شــدن کریدور لاچین که برای ارتباط 
این منطقه با ارمنستان حیاتی و مهم است، بالا گرفت. جمهوری آذربایجان با تسلط بر این 
کریدور، مسیر مهم و استراتژیکی با ترکیه برقرار خواهد کرد. ترکیه یکی از مهم ترین حامیان 
باکو در جنگ با ارمنستان به شمار می آید. تحولات اخیر در منطقه که با تهاجم نظامی تازه 
آذربایجان آغاز شــد، گمان می رود با تســلط کامل باکو بر قره باغ و اتفاقات سیاسی تازه در 

ارمنستان همراه شود.

گفت که درخواســت رئیس جمهور اوکراین برای سخنرانی 
در جلسه مشــترک کنگره در طول ســفر خود به آمریکا را 
رد کرده اســت. مک کارتــی اظهار کرد که بــه دلیل ادامه 
مذاکرات بودجه بــه منظور جلوگیری از تعطیلی دولت در 

پایان ماه، کنگره «وقت ندارد».
جــان کربی، ســخنگوی شــورای امنیت ملــی آمریکا 
نیــز در ۲۰ ســپتامبر در واکنــش بــه مخالفــت برخی از 
جمهوری خواهان بــا ادامه کمک ایالات متحده به اوکراین 
هشــدار داد که اگر ایالات متحده کنار بــرود و به ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه، اجــازه دهــد اوکراین را 
تصاحــب کند، هزینه های انســانی و مالی «بســیار بالایی» 
به دنبال خواهد داشــت. او به خبرنــگاران گفته بود «باور 
کنیــد هزینــه جانی و مالی دفــاع از حاکمیــت و تمامیت 
ارضی، بســیار بیشتر خواهد بود که شامل هزینه های جانی 
آمریکایی ها نیز می شــود». در میان کمک های جدید آمریکا 
بــه اوکرایــن، موشــک های تاکتیکی دوربــردی که کی یف 
بر دریافــت آنها اصرار دارد، دیده نمی شــود. جو بایدن در 
عوض به همتای اوکراینی خود اطمینان داد که نخســتین 
تانک های آبرامز وعده داده شــده از ســوی واشنگتن «هفته 
آینده» به اوکراین می رســند تا نیروهای مســلح این کشور 
را در عملیات ضد تهاجمی علیه نیروهای روســیه تقویت 
کننــد. ایالات متحــده در مجموع پیش تر وعــده داده بود 
که ۳۱ تانک آبرامز مجهز بــه گلوله های ۱۲۰ میلی متری و 

حاوی اورانیوم ضعیف شده به اوکراین ارسال کند. به گفته 
رئیس جمهوری اوکراین، جو بایدن همچنین به او اطمینان 
داده است که «آمریکا تا زمانی که این جنگ طول بکشد، در 

کنار ما خواهد ماند».
ولودیمیر زلنســکی پس از پایان سفر به آمریکا به کانادا 
ســفر کرد تا رهبــران کانادا را به افزایــش کمك به کی یف 
متقاعــد کند. کانادا از زمان حمله روســیه بــه اوکراین در 
فوریه ۲۰۲۲ متعهد شده است که بیش از ۸.۹ میلیارد دلار 

کمک مالی و نظامی در اختیار کی یف قرار دهد.
رئیس جمهوری اوکراین که از واشنگتن عازم کانادا شده 
بود، در اتُاوا مورد اســتقبال جاستین ترودو، نخست وزیر این 
کشور، قرار گرفت. این نخستین سفر زلنسکی به کانادا پس 
از آغاز جنگ اوکراین به شــمار می آید و کانادا آخرین کشور 
عضو گروه هفت اســت که میزبــان رئیس جمهور اوکراین 
می شــود. این کشور پس از روســیه با میزبانی از حدود ۱.۴ 
میلیون شــهروند اوکراینی تبــار، دومین دیاســپورای بزرگ 
اوکرایــن را در خود جای داده اســت. ولودیمیر زلنســکی 
پیش تــر در ماه مارس از طریــق ویدئو کنفرانس در پارلمان 

کانادا سخنرانی کرده بود.
در بیانیه ای مطبوعاتی که به همین مناســبت از ســوی 
ترودو منتشــر شــده، آمده اســت که کانادا، دومین کشــورِ 
میزبان بیشترین شــمار جوامع دور از وطن اوکراینی «تا هر 
زمان که نیاز باشــد» از کی یف در تقابل با روســیه در جنگ 

جاری حمایت می کند. جاســتین تــرودو در این بیانیه تأکید 
کرد که کشــورش به «حمایــت بی دریغ از مــردم اوکراین 
که برای حاکمیت و دموکراســی خــود می جنگند» ادامه 
خواهد داد. ولودیمیر زلنسکی قرار است در جریان این سفر 
به همراه رستم عمروف، وزیر دفاع اوکراین، با مری سایمون، 
فرماندار کل کانادا، دیدار و در پارلمان این کشــور سخنرانی 
کند. زلنسکی سپس با جاســتین ترودو به کلان شهر تورنتو 
پرواز خواهد کرد؛ سران دو کشور در تورنتو با رهبران تجاری 

و اعضای جامعه اوکراینی های کانادا دیدار می کنند.
میزان کمک های مالی مســتقیم اتُاوا به کی یف تاکنون 
نزدیــک به پنج میلیــارد دلار ارزیابی شــده اســت. کانادا 
در این میــان عــلاوه بر آمــوزش ۳۶ هزار ســرباز اوکراینی، 
بیــش از ۱.۸ میلیــارد دلار کمک نظامی از  جمله هشــت 
تانــک لئوپــارد۲، ۳۹ خــودروی زرهــی، ســلاح های ضد 
تانک، هواپیماهای بدون سرنشــین و تجهیــزات ارتباطات 

ماهواره ای را نیز به اوکراین ارسال کرده است.
الکســاندرا چیزیج، رئیس کنگره اوکراینی های کانادا نیز 
به مناسبت سفر زلنسکی با انتشار بیانیه ای تأکید کرد: «این 
دیدار در زمانی حیاتی انجام می شود؛ زیرا سربازان اوکراینی 
شــجاعانه از کشــور و آزادی خود در اروپا دفاع می کنند». 
او از ایــن ســفر به عنوان «یک فرصت تاریخــی برای کانادا 
به منظــور حمایت از پیروزی اوکراین» یاد کرد و خواســتار 

حمایت بیشتر از کی یف برای حصول این پیروزی شد.

گزارش

هجوم مهاجران به آمریکا
 چالش بایدن  در آستانه انتخابات

هم زمان بــا افزایش انتقاد ها درباره سیاســت های مهاجرتــی دولت بایدن و 
امنیت مرزها، نیویورک پست گزارش داده که از آغاز به کار دولت جو بایدن در سال 
۲۰۲۱ تاکنون، ســه میلیون و ۸۰۰ هزار مهاجر وارد آمریکا شده اند که نیمی از آنها، 

حدود یک و نیم میلیون نفر، به  طور غیرقانونی خود را به خاک آمریکا رسانده اند.
براســاس این گزارش، در سه ســال اخیر برای دو میلیون و ۳۴۵ هزار و ۶۰۰ نفر 
احضاریه برای حضور در دادگاه ابلاغ شده است. این احضاریه برای افرادی صادر 
می شــود که خود را به خاک آمریکا می رسانند و به پلیس مرزی تسلیم می شوند 
و درخواســت پناهندگی می کنند. معمولا رسیدگی به این پرونده ها و صدور حکم 
قاضی درباره اینکه فردی که درخواست پناهندگی داده، می تواند در آمریکا بماند 
یا باید بازگردد، سال ها طول می کشد. براساس گزارش نیویورک پست، در سه سالی 
که از عمر دولت بایدن می گذرد، یک و نیم میلیون نفر به طور غیرقانونی وارد خاک 
آمریکا شــده اند و این آمار همواره رو به افزایش بوده اســت. فقط در سال ۲۰۲۳، 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار مهاجر به  طور قانونی یا غیرقانونی وارد آمریکا شده اند. این 

تعداد تنها در ماه آگوست، ۱۸۰ هزار نفر بوده است.
نیویورک پست می نویســد این مهاجران پس از عبور از مرز در ۵۰ ایالت آمریکا 
پخش می شــوند؛ اما در ســال گذشته چهار ایالت شــامل تگزاس با بیش از ۱۷۰ 
هزار مهاجر و کالیفرنیا و فلوریدا با بیش از ۱۶۵ هزار و ۱۵۲ هزار مهاجر وضعیت 
وخیمی داشــته اند. فقط در ســال گذشــته ۱۴۵ هزارو ۶۹۰ مهاجــر وارد نیویورک 
شــده اند. به تازگی تصاویر تعــدادی از مهاجران عمدتا مرد در کنــار پیاده روهای 
نیویورک در رســانه ها منتشر شده اســت. مقامات نیویورک پیش تر از کسب و کارها 

خواسته بودند که به  طور داوطلبانه به این مهاجران کمک کنند.
سی ان ان هم در گزارشی نوشت که هزاران مهاجر در روزهای اخیر وارد آمریکا 
شــده اند و همچنان شــمار بیشــتری با اتوبوس و قطار باری وارد شهرهای مرزی 

مکزیک می شوند.
ایــن روند به ســه دلیــل همچنان ســیر صعــودی خواهد داشــت: شــمار 
ونزوئلایی هایی که از منطقه دارین گپ عبور می کنند به شدت افزایش یافته است، 
شــمار زیادی از مهاجران ماه هاســت در مکزیک منتظر بوده اند، شــمار مهاجران 
مکزیکی به میزان چشمگیری افزایش پیدا کرده است. این افزایش شمار مهاجران 
در مرزها - بیشتر در ســن دیه گو، کالیفرنیا و شهرهای ال پاسو و ایگل پس تگزاس - 
می تواند چالش سیاسی جدیدی برای جو بایدن ایجاد کند که در آستانه انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۴ قرار دارد.
بایدن در ماه می  سال جاری، در پی افزایش بی سابقه شمار مهاجران، سیاست 
جدیدی اعمال کرد که جلوی عبور غیرقانونی از مرز را می گرفت؛ از جمله اخراج 
مهاجران و ممنوعیت پنج ساله ورود مجدد. این تمهیدهای سختگیرانه، ظرف یک 
مــاه، میزان عبور از مرزها را حدود ۷۰ درصد کاهش داد؛ اما افزایش اخیر ورود از 
مرزها، با توجه به شمار بسیار بیشتری که از طریق مرز مکزیک و با قطارهای باری 
از مرکز و جنوب قاره آمریکا به ســمت شمال سرازیر شده اند، نشان می دهد که اثر 

بازدارنده سیاست های سختگیرانه در حال از بین رفتن است.
به اعتقاد کارشناســان، نبود ظرفیت بازداشــت و بررســی وضعیت مهاجران 
در مــرز آمریکا اغلب امکان اجرای مجازات های ســختگیرانه ای را که در ماه می  
اعلام شــد، ناممکن می کند. در نتیجه، برخی پناه جویان که غیرقانونی از مرز عبور 
می کننــد، به  جای اینکه اخراج شــوند، تاریــخ دادگاه را دریافــت می کنند و آزاد 

می شوند.
آنــدرس مانوئل لوپــز اوبــرادور، رئیس جمهــوری مکزیک، از نبــود طرحی 
بین المللــی برای کمک به کاهش فقر در کشــورها و در نتیجه رفع عامل کلیدی 
مهاجرت انتقاد کرد. او دولت بایدن را به  دلیل ایجاد مســیر قانونی برای مهاجرت 
تحســین کرد؛ اما گفت این روند باید گسترده تر شود. بنا بر آمار سازمان بین المللی 
مهاجرت، ماه گذشــته، حدود ۸۲ هزار نفر از آمریکای جنوبی وارد پاناما شده اند و 
از جنگل خطرناک منطقه دارین گپ عبور کرده اند؛ منطقه ای که در سال های اخیر 
از مانعی تقریبا عبورناپذیر به گذرگاه مهاجران تبدیل شــده اســت. جوزپه لوپرته، 
رئیس سازمان بین المللی مهاجرت در پاناما، گفت برآورد می شود که تا پایان سال 

جاری نیم میلیون نفر از این منطقه رد شوند که دو برابر آمار سال ۲۰۲۲ است.

دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه تهران در نظر دارد پروژه احداث ساختمان جدید در پردیس 
شماره ۲ دانشکدگان فنی، خیابان کارگر شمالی، را به بخش خصوصی واگذار یا برای مشارکت در 
احداث، سرمایه گذار جذب کند. بر اساس این آگهی از همه اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در 

این زمینه دعوت می شود.  
تاریخ دریافت اسناد و تحویل پیشنهادها:   ۱۰ تا ۱٦ مهر

شماره تماس: ٦۱۱۱۲۲۰۳
: تهران، دانشگاه تهران، دانشکدگان فنی، دانشکده مهندسی شیمی 

فرزند محمود به شماره  شناسنامه  مدرک تحصیلی اینجانب  
۰۱٥۳۷۷۸٤۲۳ صادره از تهران  در مقطع کارشناسی  در رشته صنایع 

مفقود گردیده  دستی  صادره از دانشگاه الزهرا به شماره
وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه 
الزهرا به نشانی تهران ،ونک، خیابان شیخ بهایی ،خیابان ده ونک یا کد 

پستی ۱۹۹۳۸۹۳۹۷۳ ارسال نماید.


